
 1 

   VY_52_INOVACE_ZB03_6464TVR 
 
Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1,5 Peníze středním školám 
Číslo projektu:   CZ. 1.07/1.5.00/34.0883 
Název projektu:   Rozvoj vzdělanosti 
Číslo šablony:   V/2 
Datum vytvoření:  14. 5. 2013 
Autor:    Mgr. Marcela Tvrdá 
Určeno pro předmět:  Zbožíznalství  
Tematická oblast:  Stavební materiály a nábytek 
Obor vzdělání:   Obchodník (66-41-L/01) 3. ročník 
 
Název výukového materiálu: pracovní list:  Opakování 
 
Popis využití: Pracovní list k tématu stavební materiály a nábytek byl vytvořen s pomocí textového 
editoru Word a žákům bude promítán na interaktivní tabuli. Odpovědi budou zapisovat na záznamový 
arch. 
 
Čas:    30 minut 

 

Výukové materiály č. 64 
 

Opakování 

Úkol 1. 

Vysvětlete, co je to sádrokartón, uveďte druhy, a kde se používají: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

a)  …………………………………………………………………………………………….. 

b)  …………………………………………………………………………………………….. 

c)  ……………………………………………………………………………………………... 

d) ……………………………………………………………………………………………… 

 

Úkol 2. 

Vyjmenujte povrchy dřevěných polotovarů a napište jejich použití v nábytkářském 

průmyslu: 

a)  …………………………………………………………………………………………….. 

b)  …………………………………………………………………………………………….. 



 2 

c)  …………………………………………………………………………………………….. 

d)  …………………………………………………………………………………………….. 

e)  …………………………………………………………………………………………….. 

Úkol 3. 

Který materiál je nejvhodnější pro výrobu ohýbaného nábytku a napište jeho hlavní 

uplatnění: 

a)  ………………………….. 

b)  ………………………….. 

Uplatnění v nábytkářském průmyslu: 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

 

Úkol 4. 

Vyjmenujte všechny zdící materiály, které se využívají ve stavebnictví: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

Úkol 5. 

Vysvětlete, co dnes znamená „Průkaz energetické náročnosti budovy“, které 

informace z tohoto průkazu získáte: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

Úkol 6. 

Zatrhněte správnou odpověď: 

Když prodáte nemovitost, tak dům s nízkou spotřebou energie bude mít: 

a) na trhu vyšší cenu 

b) na trhu nižší cenu 

c) na ceně se to neodrazí 


